
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 9 
 

 

 

    KUCBX01CHQLN 
KUCBX01CHQLN 

 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Dolní Hořice, IČO 00252191 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
18.10.2023 jako dílčí přezkoumání 
21.05.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Dolní Hořice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 24.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Dagmar Koukolová 

- kontrolorka: Ing. Jaroslava Holánková  

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 474/2023/OEKO-PŘ a č. 222/2024/OEKO-PŘ dne 
19.07.2023 a dne 06.03.2024.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Pavel Rothbauer - starosta 

 Ing. Eva Kardová - účetní 
             

 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 63470/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 9 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon kontrola pokladního deníku za období 12/2023 byl učiněn dne 21.05.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá sdružené prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 9 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 9 
 
 

Přezkoumáním inventurního soupisu k účtu 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek bylo zjištěno, že 
jsou zde evidovány výdaje u akcí, které byly již dokončeny a tudíž měly být zařazeny do užívání a příslušný 
dlouhodobý majetek měl být odepisován. 

Např.: 
na AU 042 021 Rekonstrukce budovy Lejčkov jsou evidovány výdaje uskutečněné od roku 2010 do roku 
2017 v celkové hodnotě 1.207.355,19 Kč. Jedná se o ukončené technického zhodnocení budovy č. p. 21 
na pozemku p. č. 52 v k. ú. Lejčkov, která měla být zařazena do užívání na AU 021 0200 Budovy občanská 
vybavenost a měla být odepisována. 

na AU 042 025 Obytná zóna Mašovice jsou evidovány výdaje v celkové hodnotě 1.550.760,84 Kč. Jedná se 
o ukončenou rekonstrukci (technické zhodnocení místní komunikace za kterou byly proplaceny faktury 
v celkové hodnotě 1.550.760,84 Kč v období 2013-2015. 
 

Upozorňujeme, že při inventarizaci tohoto majetku je třeba u problematických akcí (tj. v tomto případě až 20 
let starých vyhotovených projektových dokumentací) získat vyjádření osob odpovědných za realizaci 
plánovaných investičních akcí o důvodech odkladu realizace a podmínkách dokončení akcí nebo 
konstatování, že se jedná o zastaralé, tudíž nefunkční projekty či zmařenou investici (tzn., že se nebude 
pokračovat v investici). Z těchto důvodů by měla inventarizační komise podat návrh na jejich vyřazení 
z majetkové a účetní evidence. 

  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZO ze dne 8.6.2023 
Opatření splněno dne:  31.12.2023 
Popis plnění opatření: Kontrolou inventurního soupisu účtu 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek k 31.12.2023 bylo zjištěno, že na analytickém účtu 042 0021 Rekonstrukce budovy Lejčkov došlo 
v roce 2023 k pohybu viz faktura č. 42/2023 ze dne 29.11.2023 za náklady spojené s provedením kolaudace. 
Rovněž tak na analytickém účtu 042 0025. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním podkladů k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Zateplení severní strany objektu 
bývalé školy č. p. 25 Chotčiny “ bylo zjištěno, že Smlouva o dílo uzavřená dne ze dne 30.05.2022 se 
zhotovitelem TMOLOS s.r.o., IČO: 11985836, na předmět smlouvy: "Oprava a zateplení severní fasády 
objektu čp. 25 v Chotčinách" za cenu díla 799.259,56 Kč bez DPH, nebyla ke dni dílčího přezkoumání 
zveřejněna na profilu zadavatele https://uverejnovani.cz/profiles/details/obec-dolni-horice/. 

K dodatečnému zveřejnění došlo dne 25.08.2022. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZO ze dne 8.6.2023 
Opatření splněno dne:  17.08.2023 
Popis plnění opatření: Kupní smlouva na pořízení víceúčelového vozidla ze dne 15.8.2023 byla 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 17.8.2023. Obec již postupovala správně. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 

 

 



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 9 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  3,91 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  3,08 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 16 235 874,81 Kč 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
Dolní Hořice, dne: 21.05.2024 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Dagmar Koukolová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Ing. Jaroslava Holánková 
                           Kontrolorka 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 9 
 
 

 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 9 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• zveřejněný od 11.11.2022 do 12.12.2022 
Rozpočtová opatření 

• č. 1 schválené radou obce dne 24.1.2023, zveřejněné dne 20.2.2023 
• č. 2 schválené zastupitelstvem obce dne 16.3.2023, zveřejněné dne 6.4.2023 
• č. 3 schválené radou obce dne 10.5.2023, zveřejněné dne 8.6.2023 
• č. 4 schválené zastupitelstvem obce dne 8.6.2023, zveřejněné dne 4.7.2023 
• č. 5 schválené radou obce dne 19.7.2023, zveřejněné dne 8.8.2023 
• č. 6 schválené zastupitelstvem obce dne 14.9.2023, zveřejněné dne 5.10.2023 
• č. 7 schválené radou obce dne 23.11.2023, zveřejněné dne 11.12.2023 
• č. 8 schválené zastupitelstvem obce dne 7.12.2023, zveřejněné dne 29.12.2023 

Schválený rozpočet 
• schodkový, na paragrafy, P -21.218.000 Kč, V - 42.154.000 Kč, rozpočet SF, zveřejněný dne 

12.12.2022 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• návrh SVR na roky 2023 - 2027 zveřejněný od 11.11.2022 do 12.12.2022, schválený SVR zveřejněný 
dne 12.12.2022 

Závěrečný účet 
• návrh ZÚ za rok 2022 zveřejněný od 15.5.2023 do 12.6.2023, schválený ZÚ zveřejněný dne 

12.6.2023 
Bankovní výpis 

• č. 204 ze dne 28.11.2023 - vrácení zápůjčky, 60.000 Kč 
• č. 59 ze dne 28.3.2023 - poskytnutí zápůjčky SDH Pořín 
• č. 56 ze dne 24.3.2023 - úhrada faktury č. 42300043 
• č. 83 ze dne 3.5.2023 - úhrada faktury č. 20230011 
• č. 95 ze dne 26.5.2023 - úhrada faktury č. 14.2023 
• č. 122 ze dne 7.7.2023 - úhrada faktury č. 17.2023 
• č. 129 ze dne 19.7.2023 - úhrada faktury č. 2381000021 
• č. 16 ze dne 29.6.2023 - příjem dotace, 212.000 Kč 
• č. 137 ze dne 8.8.2023 - úhrada faktury č. 231/746 

Faktura 
• č. 42300043 ze dne 24.3.2023 - opravy zpevněných ploch a schodů, 178.164,25 Kč 
• č. 20230011 ze dne 24.4.2023 - výsadba stromořadí, 216.679 Kč 
• č. 14.2023 ze dne 25.5.2023 - výroba a montáž skříňové sestavy, 35.787 Kč 
• č. 17.2023 ze dne 4.7.2023 - barový pult + výčepní pult, 89.056 Kč 
• č. 2381000021 ze dne 18.7.2023 - osazení obrubníku v obytné zóně, 139.827,60 Kč 
• č. 231/746 ze dne 3.8.2023 - oprava bezdrátového rozhlasu, 496.455,74 Kč 
• Fa č.42/2023 ze dne 29.11.2023, dodavatel GANEO s.r.o., Praha 3, IČ 28932439, vypracování 

požárně-bezpečnostní řešení stavby „Stavební úpravy a změna užívání stavby víceúčelové haly 
Lejčkov č.pop.21“, částka 14.520,00 Kč (účetní doklad č1019, ze dne 30.11.2023, úhrada doklad 
č.02005, dne 04.12.2023, výpis KB č.207, dne 04.12.2023, č.transakce 4) 

Hlavní kniha 
• k 30.9.2023 
• k 31.12.2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• plán inventur na rok 2023 ze dne 7.12.2023 
• inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 24.1.2024 
• inventurní soupisy účtů k 31.12.2023 

Kniha došlých faktur 
• od č. F 1 do č. F 190 v celkové hodnotě 9.007.644,14 Kč. K přezkoumání byl vybrán vzorek 5 faktur 

v hodnotě 659.513,85 Kč s ohledem na výši ceny a předmět fakturace. 
Odměňování členů zastupitelstva 

• výplatní lístky zastupitelů za období 4/2023 
Pokladní doklad 

• PPD č. 161 ze dne 27.7.2023 - úhrada prodaného pozemku, 9.350 Kč 
Pokladní kniha (deník) 



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 9 
 
 

• pokladní deník od č. 247 do č. 264 za období 12/2023 
• účetní doklady od č. 201 do č. 218 za období 12/2023 - zaúčtování pokladních dokladů č. 247 - 264 
• VPD od č. 186 do č. 203 za období 9/2023 
• PPD od č. 176 do č. 187 za období 9/2023 

Příloha rozvahy 
• k 30.9.2023 
• k 31.12.2023 

Rozvaha 
• k 30.9.2023 
• k 31.12.2023 

Účetní doklad 
• č. 02100 ze dne 28.11.2023 - zaúčtování vrácení zápůjčky 
• č. 306 ze dne 28.8.2023 - vyúčtování zálohy za prodaný pozemek  
• č. 502 ze dne 28.8.2023 - vyřazení prodaného pozemku 
• č. 503 ze dne 29.3.2023 - zařazení darovaného pozemku za převzatou účetní cenu 1.407 Kč 
• č. 2232 ze dne 28.3.2023 - poskytnutí zápůjčky SDH Pořín, 60.000 Kč 
• č. 1015 ze dne 24.3.2023 - předpis faktury č. 42300043 
• č. 2220 ze dne 24.3.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 42300043 
• č. 1015 ze dne 28.4.2023 - předpis faktury č. 20230011 
• č. 2003 ze dne 3.5.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 20230011  
• č. 1011 ze dne 26.5.2023 - předpis faktury č. 14.2023 
• č. 2096 ze dne 26.5.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 14.2023 
• č. 503 ze dne 26.5.2023 - zařazení na účet 028 
• č. 1002 ze dne 7.7.2023 - předpis faktury č. 17.2023 
• č. 2013 ze dne 7.7.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 17.2023 
• č. 501 ze dne 4.7.2023 - zařazení barového a výčepního pultu na účet 022 
• č. 1016 ze dne 18.7.2023 - předpis faktury č. 2381000021 
• č. 2091 ze dne 19.7.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 2381000021 
• č. 5003 ze dne 29.6.2023 - zaúčtování příjmu dotace, 212.000 Kč 
• č. 1005 ze dne 3.8.2023 - předpis faktury č. 231/746 
• č. 2018 ze dne 8.8.2023 - zaúčtování úhrady faktury č. 231/746 
• č. 307 ze dne 30.8.2023 - vyúčtování zálohy na dotaci 

Účetnictví ostatní 
• účetní závěrka za rok 2022 
• protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 ze dne 8.6.2023 
• odeslání účetní závěrky do CSUIS dne 12.7.2023 
• účetní doklad č. 303 ze dne 8.6.2023 - přeúčtování výsledku hospodaření na účet 432 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 30.9.2023 
• k 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 30.9.2023 
• k 31.12.2023 

Darovací smlouvy 
• darovací smlouva ze dne 27.2.2023 - darovaný pozemek p.č. 370, díl "a", 67 m2, silnice, právní 

účinky vkladu dne 29.3.2023  
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci POV JčK v roce 2023 č. SDO/OEZI/1817/2023 ze dne 
21.6.2023 - neinvestiční dotace na Opravu místního rozhlasu, 212.000 Kč, UZ 710 40 % vlastní 
náklady 

• závěrečná zpráva o vyúčtování dotace ze dne 15.8.2023 
• oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci ke dni 30.8.2023 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• kupní smlouva ze dne 27.7.2023 - prodej pozemků p.č. 621/40, 154 m2, p.č. 621/50, 24 m2 a p.č. 

621/2, 9 m2, kupní cena 9.350 Kč, právní účinky vkladu dne 28.8.2023 
Smlouvy o věcných břemenech 



Č. j.: KUJCK 63470/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63624/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 9 
 
 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.TA-014330075087/003-FIA, ze dne 10.11.2023, k pozemku 
p.č.793/9 v k.ú.Mašovice. Jednorázová úplata 4.200,-Kč bez DPH. Obec Dolní Hořice, IČ 00252191 
jako povinná a fa EG.D, a.s., IČ 28085400 jako oprávněná. 

• Schváleno RO 17.10.2023, bod č.4. 
• Právní účinky zápisu 21.11.2023. 
• - účetní doklad č.10002, ze dne 12.12.2023, úhrada doklad č.02235, dne 26.02.2024, výpis KB č.39 

dne 26.02.2024, č.transakce 6 
• - účet 031 0501, inv.č.31/501-92 

Smlouvy o výpůjčce 
• smlouva o peněžní zápůjčce ze dne 28.3.2023 - bezúročná zápůjčka SDH Pořín ve výši 60.000 Kč, 

do 30.12.2023, zveřejněná na internetových stránkách obce dne 28.3.2023 
• žádost o půjčku za účelem financování dotace na vybavení SDH Pořín ze dne 7.3.2023 

Smlouvy ostatní 
• kupní smlouva ze dne 15.8.2023 - víceúčelové komunální vozidlo ZEBRA, 2.220.350 Kč vč. DPH, 

zveřejněna na profilu zadavatele dne 17.8.2023 
Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

• záměr prodeje pozemků zveřejněný od 10.2.2023 do 4.4.2023 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• vnitřní směrnice obce Dolní Hořice č. 1/2014 pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu 

• výběrové řízení na opravu místního rozhlasu  
• - průzkum cenových nabídek na opravu místního rozhlasu ze dne 12.4.2023 
• - 3 nabídky 
• - zápis z rady ze dne 10.5.2023 - výběr dodavatele 
• - smlouva o dílo č. SR/015/23 ze dne 18.5.2023 - oprava místního rozhlasu, 410.294 Kč bez DPH, 

496.455,74 Kč vč. DPH 
Vnitřní předpis a směrnice 

• směrnice č. 1/2012 přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• zápis ze zastupitelstva ze dne 3.3.2022 - schválení nabytí darovaného pozemku od JčK 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 20.10.2022 - pověření rady provádět rozpočtová opatření neomezeně 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 8.12.2022 - schválení rozpočtu na rok 2023, schválení SVR na roky 

2023 - 2027 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 16.3.2023 - schválení návratné finanční výpomoci SDH, schválení 

prodeje pozemků, schválení navýšení odměn zastupitelům od 1.4.2023 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 8.6.2023 - schválení ZÚ za rok 2022 bez výhrad, přijetí nápravných 

opatření, schválení účetní závěrky za rok 2022 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 7.12.2023 - pověření rady schvalováním rozpočtových opatření 

v příjmech neomezeně, ve výdajích do výše 6.000.000 Kč 
Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

• sociální fond 
• směrnice pro tvorbu a používání sociálního fondu ze dne 25.9.2014 
• změna č. 1 ke směrnici platná od 29.7.2020 
• účetní doklad č. 305 ze dne 30.9.2023 - příděl do SF 
• účetní doklad č. 302 ze dne 10.7.2023 - čerpání SF, finanční dar u příležitosti životního výročí, 

3.000 Kč 
 
 
 
 

 
 

 


		2024-05-21T13:17:16+0000


		2024-05-22T05:01:41+0000




